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Wałbrzych – będą nowe Wałbrzych – będą nowe 
mieszkaniamieszkania

W środę po południu w dzielni-
cy Sobięcin odbyła się konferencja 
prasowa Prezydenta Miasta Wał-
brzycha dr Romana Szełemeja oraz 
radnych Rady Miejskiej. Celem 
konferencji było wskazanie po-
trzeb finansowych na rewitalizację 
dzielnicy Sobięcin. Według organi-
zatorów konferencji pieniądze te 
mogłyby pochodzić z Krajowego 
Planu Odbudowy (KPO), gdyby nie 
decyzja Rządu o zablokowaniu ab-
sorpcji środków.
- Sobięcin jest typową dzielnicą 

górniczą, z kilkusetletnią tradycją wy-
dobycia węgla tutaj w Wałbrzychu. 
Jednocześnie po likwidacji zagłębia 
węglowego to właśnie tutaj w Sobięci-
nie skoncentrowały się nasze starania o 
rewitalizację dzielnic pogórniczych. Od 
wielu lat, od 2015 roku w sposób upo-
rządkowany przygotowywaliśmy plan 
rewitalizacji dzielnicy Sobięcin. Znaczna 
jego część, tego Sobięcina, jest objęta 
ochroną konserwatora zabytków. To tu 
są obszary podlegające rewitalizacji. 
Bardzo wiele budynków jest objętych 
ochroną konserwatora zabytków, rów-
nież budynków pokopalnianych, takich 
jak wieża – szyb Irena, która znajduje 
się niedaleko, obok - informował pod-
czas specjalnie zwołanej konferencji 
Prezydent dr Roman Szełemej. - Już w 
2015 roku, korzystając ze środków Mi-
nisterstwa Rozwoju, przygotowaliśmy 
w planie pilotażowym razem z Łodzią 
i Bytomiem poważny plan rewitaliza-
cyjny. On został uaktualniony, przyjęty 

przez Radę Miasta i stanowił podstawę 
do złożenia wniosku o środki na rewita-
lizację Sobięcina w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy. W 2020 roku skiero-
waliśmy zaktualizowaną wartość tego 
wniosku, która wynosi 200 milionów 
złotych – skierowaliśmy wniosek projekt 
rewitalizacji kompleksowej Sobięcina 
na wniosek Marszałka Województwa, a 
później zgodnie z planem ministerstwa. 
Ten wniosek skierowany jest do Urzędu 
Marszałkowskiego. Został przekazany 
do ministerstwa jako złożony wniosek 
rewitalizacji Aglomeracyjny obsza-
rów pogórniczych - tłumaczył włodarz 
Wałbrzycha. - Niestety dzisiaj ten 200 
milionowy wniosek jest zablokowany 
w związku z tym, że po prostu nie ma 
pieniędzy z KPO - konkludował Roman 
Szełemej. Według wałbrzyskiego samo-
rządowca te środki pozwoliłyby zmienić 
górniczą dzielnicę w miejsce atrakcyjne 

dla wielopokoleniowych rodzin pogór-
niczych. Te pieniądze pozwolą na odno-
wę budynków, zabudowań czy remonty 
ulic, czy zamienić osadniki pogórnicze 
na cele rekreacyjne. - Problemy tej dziel-
nicy są konsekwencją trudnej historii. 
Przygotowaliśmy koncepcję w oparciu 
o Gminny Program Rewitalizacji Miasta 
Wałbrzycha. Dokument ten był przy-
gotowany wspólnie z mieszkańcami i 
wskazuje na kierunki zmian w tej dziel-
nicy oczekiwane przez mieszkańców, 
przedsiębiorców czy organizacje poza-
rządowe i osoby działające społecznie 
- wyjaśniała Pani Justyna Pichowicz, Kie-
rownik Biura Rewitalizacji i Planowania 
Przestrzennego Urzędu Miejskiego w 
Wałbrzychu. Przemawiali również radni 
- Ryszard Nowak i Marek Dolat, wskazu-
jąc na problemy dzielnicy.

PAS
fot.facebook.com/roman.szelemej
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Krzysztof Grajek
dyrektor XXIII Toyota Eko Półmaraton Wałbrzych
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Wniebowzięcie Najświętszej 
Maryi Panny

Święto Wojska Polskiego
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16
ŚRODA
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17
CZWARTEK

„A czymże jest prawdziwa męskość, jeśli nie 
wymieszanymi we właściwych proporcjach klasą i 

szaleństwem?” -  Andrzej Sapkowski

Imieniny:
Diomedes, Roch
 

Światowy Dzień Roller Coastera

Imieniny:
Anita, Jacek 

Dzień Pozytywnie Zakręconych

Imieniny:
Włodzimierz, Zuzanna 

Dzień Konserwatora
Zabytków

Imieniny:
Klara, Lech

Dzień Pracoholików

Imieniny:
Euzebiusz, Maksymilian 

Dzień Energetyka
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14
PONIEDZIAŁEK

09:20 – 11:00 - Lato z Jogą - Park Rusinowa
10:00 –18:00 Długi sierpniowy weekend z Tomkiem i 
jego Przyjaciółmi - Jaworzyna Śląska Muzeum Kolejni-
ctwa
10:00 – 11:30 - Wyprawa w Odległe Galaktyki Kosmosu! 
- Stara Kopalnia - Centrum Nauki i Sztuki 
12:00 – 16:00 - Otwarcie Parku Sybiraków - Piaskowa 
Góra Park Sybirakòw
15:00 – Dni Kamiennej Góry 2023 - Zalew Kamienna 
Góra
15:00 –  23:00 - Sanatorium of Sound 2023 - Sokołowsko
16:00 – 18:00 - GNM Wałbrzych vs Moto Jelcz Oława - 
Aqua Zdrój Wałbrzych – mecz IV liga

10:00 - PORCELANOWE OGRODY U ALBERTICH -Mu-
zeum Porcelany w Wałbrzychu
15:00 – Dni Kamiennej Góry 2023 - Zalew Kamienna 
Góra
15:00 –  23:00 - Sanatorium of Sound 2023 - Soko-
łowsko
19:00 - Pełech & Horna Duo Koncert z cyklu: „Z 
jazzem przez Polskę” - Fundacja Krzyżowa
10:00 – 18:00 - BARBARA MUCHA-BRODZIŃSKA 
(1931 – 2021) „MALARSTWO I PROJEKTY WZORÓW 
KALKOMANII” wystawa – BWA Galeria przy ul. Sło-
wackiego 26, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - WGS 
BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), 
ul. Wysockiego 29
10:00 – 18:00 - URSZULA WILK – „LINIE” -  Galeria 
Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), ul. Wysockie-
go 29

SIERPNIA

12
SOBOTA

10:00 –18:00 Długi sierpniowy weekend z Tomkiem 
i jego Przyjaciółmi - Jaworzyna Śląska Muzeum Ko-
lejnictwa
12:00 – 16:00 - Otwarcie Parku Sybiraków - Piaskowa 
Góra Park Sybirakòw

10:00 – 18:00 - BARBARA MUCHA-BRODZIŃSKA (1931 
– 2021) „MALARSTWO I PROJEKTY WZORÓW KALKO-
MANII” wystawa – BWA Galeria przy ul. Słowackiego 
26, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - WGS 
BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), 
ul. Wysockiego 29
10:00 – 18:00 - URSZULA WILK – „LINIE” -  Galeria Sztu-
ki Współczesnej (Stara Kopalnia), ul. Wysockiego 29

10:00 – 18:00 - BARBARA MUCHA-BRODZIŃSKA 
(1931 – 2021) „MALARSTWO I PROJEKTY WZORÓW 
KALKOMANII” wystawa – BWA Galeria przy ul. Sło-
wackiego 26, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - WGS 
BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), 
ul. Wysockiego 29
10:00 – 18:00 - URSZULA WILK – „LINIE” -  Galeria 
Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), ul. Wysockie-
go 29

Imieniny:
Diana, Hipolit, Kasjana

Międzynarodowy Dzień 
Osób Leworęcznych

10:00 – 10:45 - Pilates na trawie - Palmiarnia Wał-
brzych
10:00 –18:00 Długi sierpniowy weekend z Tomkiem 
i jego Przyjaciółmi - Jaworzyna Śląska Muzeum Ko-
lejnictwa
11:00 – 13:00 - WAŁBRZYCH - MIASTO CZARNEGO I 
BIAŁEGO ZŁOTA - Zwiedzanie wałbrzyskiego Śród-
mieścia z przewodniczkami - Muzeum Porcelany w 
Wałbrzychu
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Wysockiego zrewitalizowana
Zakończył się długo ocze-

kiwany remont jednego z 
centralnych miejsc w Wał-
brzychu czyli odcinka ulicy 
Wysockiego. Od 22 lipca 
wszystkie kursujące tą trasą 
autobusy miejskie wróciły 
do lokalizacji przystanków 
sprzed remontu.
W ramach inwestycji wyko-

nana została nowa nawierzch-
nia jezdni ulicy Wysockiego na 
długości 102 m oraz całkowicie 
nowa nawierzchnia chodników. 
Można też zauważyć donice be-
tonowe, w których sadzana jest 

zieleń ozdobna. Warto zauważyć, 
że przebudowano także dwie 
zatoki autobusowe ze szczegól-
nym uwzględnieniem poprawy 
dostępności dla osób niepełno-
sprawnych. Przed rozpoczęciem 
robót drogowych, wyprzedzają-
co wykonano wymianę słupów 
oświetlenia ulicznego wraz z 
oprawami źródeł światła oraz wy-
mieniono elektryczną linię zasila-
jącą. Postawiono nowe ogrodze-
nie na skarpie oddzielającej od 
budynków mieszkalnych.

Red.
Źródło i fot. um.walbrzych.pl

Przed nami 23 Półmaraton 
Wałbrzyski. Kiedy się odbę-
dzie, co się zmieniło w odnie-
sieniu do zeszłego roku?

XXIII Toyota Eko Półmaraton 
Wałbrzych odbędzie się w tym 
roku 3 września. Start biegu 
głównego zaplanowany jest na 
godzinę 10.00. Jak co roku start 
i meta znajdują się na Placu Ma-
gistrackim. W odniesieniu do ze-
szłego roku mamy kilka zmian. 
Jedną z nich jest wydłużenie Bie-
gu po Zdrowie z 7km do 10km. 
Zmieniła się również nieznacz-
nie trasa, biegacze będą mieli 
przyjemność przebiec się min. 
przez teren wałbrzyskiej Starej 
Kopali. Warto również zakomu-
nikować, że w sobotę 2.09 Biu-
ro Zawodów mieścić się będzie 
w Aqua Zdroju, natomiast 3.09 
przeniesiemy Biuro bliżej strefy 
Start/Meta, a dokładniej do bu-
dynku MOPS w Wałbrzychu przy 
ul. Kilińskiego 1.

Jak wygląda aktualnie fre-
kwencja i czy można jeszcze 
się zgłosić?

Aktualnie mamy 1364 zapi-
sanych uczestników, więc wciąż 
trwają zapisy. Liczymy, że na 
starcie pojawi się zakładane 
1500 biegaczy. Wszystkich chęt-
nych do udziału w tej imprezie 
zapraszamy na naszą stronę 
www.polmaraton.walbrzych.pl 
oraz na nasz fanpage na facebo-
oku.

Porozmawiajmy jeszcze 
chwilę o trasie. Czy po raz ko-
lejny bieg będzie składał się z 
jednej pętli?

Zeszłoroczny pomysł z prze-
prowadzeniem biegu jako jed-
nej pętli ulicami Wałbrzycha 
okazał się dobrym pomysłem, 
więc i w tym roku realizujemy 
ten sam scenariusz. Zdajemy so-
bie sprawę, że nasz bieg nie na-
leży do najłatwiejszych, dlatego 
przygotowaliśmy wspomniany 
wcześniej Bieg Po Zdrowie na 
dystansie 10 km. Tzw. "Wałbrzy-

ska Dyszka" powinna zachęcić 
nie tylko nowych biegaczy ale 
również tych, którzy lubią po-
ścigać się na krótszych odcin-
kach.  Wraz z naszym Partnerem 
i głównym sponsorem - firmą 
Toyota pomyśleliśmy również o 
osobach z niepełnosprawnością 
ruchową. Już po raz trzeci odbę-
dzie się dla tych osób Bieg Bez 
Barier, również na dystansie 10 
km. 

W związku z trasą biegu 
prowadzącą przez niemal cały 
Wałbrzych, należy liczyć się z 
utrudnieniami dla mieszkań-
ców. Jak chcecie sobie z tym 
poradzić? 

W tym roku przenieśliśmy 
datę biegu na początek września 
by start nie wypadał w niedzie-
lę handlową. Wierzę, że dzięki 
temu utrudnienia w ruchu nie 
będą dla mieszkańców tak od-
czuwalne. Na dniach na naszej 
stronie pojawią się informacje 
dla mieszkańców Wałbrzycha 
podpowiadające w jakich godzi-
nach nastąpią utrudnienia. Stary 
Zdrój oraz Piaskowa Góra będą 
odblokowane chwilę po prze-
biegnięciu ostatniego zawod-
nika. Dzięki takiej strategii obie 
dzielnice szybko zostaną udroż-
nione. Ponieważ TOYOTA EKO 
Półmaraton to największe wyda-
rzenie tego typu w naszym mie-
ście, nie skupiajmy się wyłącznie 
na utrudnieniach. Serdecznie 
zapraszamy mieszkańców do 
aktywnego kibicowania na ca-
łej długości trasy. Jest to bardzo 
duże wsparcie dla wszystkich 
biegaczy, którzy tego dnia zmie-
rzą się ze swoim dystansem.

Czy jak co roku na mecie na 
zawodników czekać będzie 
TOYOTA? 

Kolejny rok z rzędu naszym 
głównym sponsorem jest fir-
ma Toyota, która przygotowała 
wspaniałą nagrodę dla pełno-
letnich uczestników wszystkich 
biegów. Niezależnie od dystan-
su, w jakim startuje dany za-
wodnik, wystarczy że ukończy 
on bieg w limicie czasu, co upo-
ważni go do wzięcia udziału w 
loterii fantowej. Do wylosowania 
będzie kilka nagród rzeczowych 
i ta najważniejsza, czyli Toyota 
Aygo X.

Dziękuję za rozmowę.
Dziękuję za zaproszenie do 

wywiadu.
Rozmawiał Paweł Szpur 



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

Kierunek Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna
Wałbrzyska Specjal-

na Strefa Ekonomicz-
na „INVEST-PARK” od 
ponad 25 lat przyciąga 
zarówno polskich, jak i 
zagranicznych inwesto-
rów. Jej oferta szczegól-
nie przypadła do gustu 
koncernom motoryza-
cyjnym. Stanowią one 
w znacznej mierze koło 
zamachowe dla jej funk-
cjonowania. Firmy do-
ceniły doświadczenie i 
zaangażowanie Strefy 
we wspieraniu proce-
sów inwestycyjnych, tu-
taj polska kultura pracy 
ma szansę spotkać się 
z zagranicznymi tech-
nologiami. O tym, jak 
dobre jest połączenie i 
jak świetne wyniki daje 
w dłuższym horyzon-
cie, świadczy nieusta-
jąca popularność WSSE 
wśród firm z sektora au-
tomotive.

Znaczącą specjalizacją w 
międzynarodowym łańcu-
chu dostaw firm motoryza-
cyjnych stała się produkcja 
choćby elementów układu 
kierowniczego. To dobry 

prognostyk na przyszłość, 
jako że ten element ule-
ga stosunkowo niewielkim 
przeobrażeniom w kontek-
ście głębokiej transformacji, 
do jakiej dochodzi w auto-
motive.

Koreański gigant HL Man-
do, poprzez swoją wałbrzy-
ską spółkę HL Mando Cor-
poration Poland Sp. z o.o., 
produkuje między innymi 
przekładnie kierownicze. 
O tym, z jak dobrym efek-
tem przebiega działalność 
w Polsce, świadczy choćby 
ostatnia inwestycja firmy, 
ogłoszona na koniec 2021 
roku. Firma postanowiła 
rozszerzyć swój produkcyj-
ny asortyment o amortyza-
tory. Działa w Wałbrzychu 
od 2011 roku i była jedną 
z pierwszych, które zaapli-
kowały o grant w ramach 
znowelizowanego „Progra-
mu wspierania inwestycji 
o istotnym znaczeniu dla 
polskiej gospodarki na lata 
2011–2030”. Mando Corpo-
ration posiada również swo-
je zakłady w Korei, Chinach, 
Stanach Zjednoczonych, 
Brazylii, Indiach, Meksyku, 

Niemczech oraz w Turcji. 
Koncern dostarcza swoje 
komponenty dla BMW, GM, 
Volvo, Forda, Volkswagena, 
DaimlerChryslera, Hyundaia 
czy firmy Kia.

Z kolei NSK Steering Sy-
stems Europe (Polska) Sp. z 
o.o., której firmą macierzystą 
jest NSK Steering Systems, 
znaczący gracz na świato-
wym rynku układów kie-
rowniczych, od 2005 roku 
produkuje w Wałbrzychu 
układy kierownicze wspo-
magane elektrycznie. To ja-
poński kapitał i technologia 

firmy z ponad 100-letnią tra-
dycją.

Znacząca obecność bran-
ży motoryzacyjnej i sto-
sowanie w produkcji za-
awansowanych technologii 
pozwala z optymizmem 
patrzeć w przyszłość. To 
znaczący dowód na to, że 
wypracowany przez Strefę 
model działania i wspierania 
aktywności w tym sektorze 
przynosi wymierne sukce-
sy i korzyści zarówno dla 
inwestorów, jak i lokalnej 
społeczności, która zysku-
je dostęp do stałej i dobrze 

płatnej pracy. Wałbrzych i 
okolice to dziś zupełnie inna 
rzeczywistość gospodarcza 
niż wtedy, gdy powstawała 
Specjalna Strefa. Dużą rolę 
w kształtowaniu tego no-
wego obrazu odegrał sektor 
automotive, a znaczący w 
nim udział technologii, któ-
re będą znajdowały zastoso-
wanie w następnych latach 
pozwala spokojnie myśleć 
nie tylko o utrzymaniu tej 
korzystnej sytuacji, ale i re-
alnie liczyć na kolejne inwe-
stycje.
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Zdjęcie tygodnia 16 Dolnośląska Brygada Obrony Terytorialnej
podczas festynu w dzielnicy Stary Zdrój 

Święto Wojska Polskiego
Ważny dla naszych sił zbrojnych dzień ustanowił sejm 30 lipca 1992 roku. Za datę obchodów 

wybrano 15 sierpnia, a ich pełna nazwa brzmi Święto Wojska Polskiego. To symbol przedwo-
jennej tradycji upamiętniający rocznicę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej, stoczonej w 1920 roku 
w czasie wojny polsko-bolszewickiej. Dodajmy, iż w swojej historii Wojsko Polskie celebrowało 
także inne rocznice.

REKLAMA R0295/23

Historia święta
Jak podaje portal polska-zbroj-

na.pl "pierwszym nieformalnym 
świętem polskich żołnierzy był, 
obchodzony w armii Księstwa 
Warszawskiego, 15 sierpnia – 
dzień urodzin cesarza Napoleo-
na Bonaparte, twórcy Księstwa. 
Wcześniej święta wojska w Pol-
sce nie obchodzono, bo nie było 
takiej tradycji". – Jedynie jedno-
razowo świętowano wielkie zwy-
cięstwa, np. pod Grunwaldem w 
1410 roku czy pod Wiedniem w 
1683 roku – mówi Łukasz Jędrzej-
czak, historyk z Muzeum Wojska 
Polskiego w Warszawie na łamach 
portalu polska-zbrojna.pl. W tym-
że artykule możemy również prze-
czytać, że w armiach państw eu-
ropejskich obchody dnia wojska 

zaczęto wprowadzać w II połowie 
XIX wieku, razem z tworzącymi się 
tradycjami narodowymi. Jednak 
Polska w tym czasie była pod za-
borami i nie istniała polska armia, 
która mogłaby świętować. Portal 
podaje informację, że święto woj-
ska pojawiło się dopiero w 1919 
roku, po odzyskaniu przez nasz 
kraj niepodległości. W pierwszych 
latach obchodzono je 6 sierpnia, 
w rocznicę wyruszenia do walki 
w 1914 roku Pierwszej Kompanii 
Kadrowej pod dowództwem ko-
mendanta Józefa Piłsudskiego.

Rocznicę tą przyćmiły jednak 
wydarzenia ze zwycięskiej wojny 
polsko-bolszewickiej. – Dlatego 4 
sierpnia 1923 roku rozkazem gen. 
Stanisława Szeptyckiego, ministra 
spraw wojskowych ustanowio-

no 15 sierpnia Święto Żołnierza 
– podaje na portalu historyk Ję-
drzejczak. Dzień ten wybrano dla 
upamiętnienia rozpoczęcia kontr-
ofensywy podczas Bitwy War-
szawskiej 1920 roku, w wyniku 
której rozbito wojska rosyjskiego 
Frontu Zachodniego Michaiła Tu-
chaczewskiego.

Sejm informuje
Na stronie Sejmu Rzeczypospo-

litej Polskiej możemy przeczytać: 
"Polska swoje zwycięstwo w woj-
nie z Rosją Sowiecką z całą pew-
nością potrafi jednak docenić. Już 
w 1923 r. dzień 15 sierpnia – rocz-
nicę rozpoczęcia kontrofensywy, 
która zmieniła losy wojny polsko-
-bolszewickiej – ustanowiono 
Świętem Żołnierza....Dzień ten 

świąteczny charakter zachował 
także w czasie II wojny światowej 
w polskich oddziałach walczących 
na Zachodzie oraz w Wojsku Pol-
skim aż do 1947 r. 15 sierpnia jako 
dzień święta polskich sił zbroj-
nych przywrócił Sejm w 1992 r. 
W ustawie z 30 lipca posłowie 
postanowili, że w rocznicę Bitwy 
Warszawskiej obchodzone będzie 
Święto Wojska Polskiego. Szcze-
gólny charakter miały obchody 
100. rocznicy rozstrzygającej bi-
twy. Decyzją Sejmu rok 2020 – w 
jej stulecie – ogłoszono Rokiem 
Bitwy Warszawskiej".

Wojsko zaprasza
Tegoroczne obchody Święta 

Wojska Polskiego odbędą się pod 
hasłem SILNA BIAŁO-CZERWONA. 
Po 3 latach powróci największa 
defilada Wojska Polskiego. 15 
sierpnia o godz. 14:00 ruszy na 
warszawskiej Wisłostradzie. Na 

terenie całego kraju odbędzie się 
blisko 70 pikników wojskowych, 
podczas których prezentowane 
będzie indywidualne wyposaże-
nie żołnierza oraz sprzęt wojsko-
wy będący na wyposażeniu Woj-
ska Polskiego. Więcej informacji 
o tym, gdzie odbędą się pikniki w 
Polsce, dostępnych jest na stronie 
www.gov.pl/web/obrona-naro-
dowa.

Zebrał i opracował
Paweł Szpur

gazeta@30minut.pl

Źródła i cytaty
gov.pl/web/obrona-narodowa

polska-zbrojna.pl
dzieje.pl

sejm.gov.pl
prezydent.pl

wojsko-poskie.pl

Eko-peleton odwiedził jeszcze m.in Jelenią Górę, Jawor i Wrocław

Najpierw recycling a później  cycling! 
Ostatni piątek lipca był 

okazją do tego, by zostać bo-
haterem i uratować kawałek 
naszej planety. Otóż na Placu 
Magistrackim zorganizowa-
no wielką zbiórkę elektrood-
padów. W ten dzień, bezpłat-
nie było można pozbyć się 
wszystkich niepotrzebnych, 
zepsutych, starych urządzeń 
na prąd. Zbierano zarówno 
duże elektroodpady typu 
AGD: pralki, lodówki, ku-
chenki, jak i sprzęt RTF i IT: 
telewizory, monitory, kom-
putery, telefony oraz wszel-
kie drobne elektrośmieci np. 
baterie, zabawki na prąd, 
świetlówki a nawet drobne 
części po elektrośmieciach.

Wydarzenie poprowadziła Wi-
ceprezydent Wałbrzycha Pani dr 
Sylwia Bielawska i rzecznik pra-
sowy Urzędu Miasta Pan Edward 

Szewczak. Zbiórka organizowana 
była w ramach akcji ekologicznej 
pod nazwą #CyclingRecycling, w 
ramach której grupa rowerzystek 
i rowerzystów z firm REMONDIS 
Electrorecycling i Electro-System 
Organizacji Odzysku wspólnie 
ze znanym ekologiem i podróż-
nikiem Dominkiem Dobrowol-
skim oraz edukacyjną maskotką 
"Smartim" przemierzają od ośmiu 
lat Polskę na rowerach i sprząta-
ją oraz edukują. Akcja #Cycling-
Recycling wygrała w plebiscycie 
jako najlepsza akcja edukacji eko-
logicznej w Polsce. Mieszkańcy 
Wałbrzycha za przyniesione elek-
troodpady otrzymali ekologiczne 
niespodzianki, m.in torby wielo-
krotnego użytku oraz dla dzieci 
ekologiczne materiały szkolne i 
edukacyjne.

Warto przypomnieć, że elek-
troodpady są zaliczane do odpa-
dów niebezpiecznych. Nie można 

ich wyrzucać do zwykłych śmiet-
ników. Muszą być zbierane se-
lektywnie, a następnie trzeba je 
poddawać recyklingowi. Zużyty 
sprzęt może zawierać substancje 
(np. ołów, kadm, chrom, brom, 
rtęć, freon), które są niebezpiecz-
ne dla zdrowia i życia ludzi oraz 
dla środowiska. Rtęć powoduje 
zaburzenia słuchu, wzroku, mowy, 
koordynacji ruchowej.

Po akcji w Wałbrzychu eko-pe-
leton odwiedził jeszcze m.in Jele-
nią Górę, Jawor i Wrocław, jadąc 
szlakiem przez Góry Wałbrzyskie, 
Rudawy Janowickie, Dolinę Bobru 
i Bystrzycy. Finał akcji odbył się w 
Centrum Edukacji Ekologicznej 
Hydropolis 31 lipca we Wrocławiu.

Red
Źródło. um.walbrzych.pl

Fot. https://www.facebook.
com/sylwia.bielawska.9
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Uzdrowiskowa
Gmina Miejska
Szczawno-Zdrój

Ponad 856.000 zł dotacji  Gmina Szczawno-Zdrój pozyskała z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na renowację trzech 
zabytkowych obiektów. Mowa tu o inwestycjach polegających na:

· Remoncie elewacji i dachu zabytkowego Teatru Zdrojo-
wego im. Henryka Wieniawskiego przy ul. Tadeusza Kościuszki 17. 
Przewidywana wartość inwestycji  to 450.000 zł, wkład własny gmi-
ny to 3% czyli 13.500 zł. Przewidywany okres realizacji inwestycji do 
12 mieisęcy, a przewidywaany termin zakończenia to 31.05.2024 r.

· Zabezpieczeniu fundamentów schodów wejściowych, na-
prawie schodów oraz wymianie drzwi wejściowych do Kościoła pa-
rafialnego pw. WNMP. Przewidywana wartość inwestycji to 300.000 
zł, wkład własny gminy to 5% czyli 15.000 zł. Przewidywany okres 
realizacji inwestycji do 12 miesięcy, a przewidywany termin zakoń-
czenia to 31.12.2023 r.

· Dociepleniu ściany zewnętrznej tylnej i remoncie balkonu 
w budynku mieszkalnym wielorodzinnym przy ul. Juliusza Słowa-
ckiego 9. Przewidywana wartość inwestycji to 142.000 zł, w tym 
wkład własny gminy to 5% czyli 7.100,00 zł. Przewidywany okres 
realizacji inwestycji do 12 miesięcy, a przewidywany termin zakoń-
czenia to 31.12.2023 r.

Akcja Rekrutacja - Drzwi Otwarte Extra!
Trwa akcja zachęcająca do studiowania na Wyższej Uczelni w Szczawnie-Zdroju. Przypomnijmy, że Wyż-

sza Szkoła Biznesu i Nauk o Zdrowiu w Łodzi otworzyła filię szkoły w naszym mieście i aktualnie trwa 
rekrutacja na studia na kierunku kryminologia. Wszystkich zainteresowanych zaprasza się na plenerowe 
spotkania przed budynkiem szkoły przy ul. Henryka Sienkiewicza 32:

· 25 sierpnia,
· 22 września.
Podczas tych spotkań będzie można się dowiedzieć się o:
· programie studiów
· zasadach i opłatach studiowania
· wymaganych dokumentach
· zasadach rekrutacji
· stypendiach i zapomogach
ZAPRASZAMY!
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Mundurowi ustalili, że obaj kierujący byli trzeźwi

WYPADEK NA SKRZYŻOWANIU
Wszystkim grozi kara pozbawienia wolności

Pięcioro zatrzymanych

REKLAMA R0297/23

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI BUDOWY DOMKÓW JEDNORODZINNYCH
W WAŁBRZYCHU, UL. MIECZYSŁAWA ORŁOWICZA 109a

ogłasza przetarg ustny nieograniczony  na sprzedaż  nieruchomości grun-
towej niezabudowanej położonej w Wałbrzychu przy ulicy Wiosennej 33 ob-
ręb 37 Rusinowa, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów jako działka nr 
244/18 o pow. 589m² objętej księgą wieczystą nr SW1W/00060517/4. Działka 
sprzedawana jest z udziałem w pełni wykonanej wewnętrznej drodze osied-
lowej wraz z parkingiem oznaczonej w operacie ewidencji gruntów jako dział-
ka nr 244/6 o pow. 4584m² objętej księgą wieczystą nr SW1W/00083746/5

Działka przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i 
położona jest w częściowo zamieszkałym osiedlu domów jednorodzinnych. 
Do granicy działki przynależy przyłącze kanalizacji sanitarnej, deszczowej, 
przyłącze wodociągowe oraz kablowe złącze energetyczne. W pasie drogo-
wym istnieje sieć gazowa dla przyłącza gazowego.

Cena wywoławcza brutto 150.000,00zł (w tym 23% podatek VAT).
Wadium 7.500,00zł
Przetarg odbędzie się 4 sierpnia 2023 r. o godzinie 9:00 w siedzibie 

Spółdzielni Budowy Domków Jednorodzinnych, ul: Mieczysława Orło-
wicza 109a

Pełne ogłoszenie o przetargu zostanie zamieszczone na stronie Spółdziel-
ni Budowy Domków Jednorodzinnych www.sbdj.pl . Bliższych informacji o 
przetargu udziela się telefonicznie pod nr 74-666 14 14  (poniedz.-piątek w 
godz 8:00 do 12:00) oraz pocztą elektroniczną list@sbdj.pl

Prezesowi przysługuje prawo unieważnienia lub odwołania przetargu.
ZARZĄD SPÓŁDZIELNI BUDOWY
DOMKÓW JEDNORODZINNYCH

Niedostosowanie prędkości do pa-
nujących warunków na drodze przez 
kierującego ambulansem było przy-
czyną wczorajszego wypadku drogo-
wego z udziałem dwóch pojazdów, 
do którego doszło na skrzyżowaniu 
pomiędzy Boguszowem-Gorcami, 
Jabłowem i Czarnym Borem. Przez 
kilkadziesiąt minut na drodze wystę-
powały utrudnienia. Policjanci wyko-
nali niezbędne czynności procesowe 
na miejscu zdarzenia i prowadzić 
będą teraz dalsze postępowanie w 
sprawie.

Przez kilku dni mieliśmy bardzo nieko-
rzystne warunki atmosferyczne. Przy nie-
sprzyjającej aurze, w tym deszczowej pogo-
dzie, bardzo ważne jest aby nie przekraczać 
dozwolonej przepisami prędkości oraz do-
stosować ją do warunków panujących na 

jezdni. Tego drugiego wczoraj po południu 
nie zrobił 26-letni wałbrzyszanin. Mężczy-
zna jechał z pacjentem uprzywilejowaną 
w ruchu karetką pogotowia ratunkowego, 
mając włączone w pojeździe sygnały świet-
lne i dźwiękowe. Dojeżdżając do skrzyżo-
wania na Jabłów, uderzył prowadzonym 
przez siebie ambulansem w oczekujący w 
tym miejscu na możliwość skrętu samo-
chód osobowy prowadzony przez 46-let-
niego mieszkańca gminy Głuszyca. W wy-
niku samego zdarzenia część uczestników 
z niegroźnymi obrażeniami ciała trafiła do 
szpitala. Mundurowi ustalili, że obaj kieru-
jący byli trzeźwi. Funkcjonariusze wyjaśniać 
będą pełne okoliczności tego zdarzenia w 
prowadzonym dalej postępowaniu.

Red.
Źródło i fot. Komenda Miejska Policji

w Wałbrzychu

Tylko w miniony weekend pięć 
osób zostało zatrzymanych z różnego 
rodzaju środkami psychotropowymi 
oraz odurzającymi przez policjantów 
z Wałbrzycha i powiatu wałbrzyskie-
go. Jeden z podejrzanych odpowie 
za posiadanie znacznych ilości narko-
tyków, a inny dodatkowo za handel 
nimi. Łącznie zabezpieczonych zo-
stało blisko tysiąc porcji handlowych 
środków zabronionych prawem.

W piątek około godziny 18:00 policjanci 
pierwszego komisariatu udali się na inter-
wencję domową do jednego z budynków 
na Starym Zdroju. Podczas prowadzonych 
czynności funkcjonariusze ustalili, że znaj-
dujący się we wskazanym z mieszkaniu 
43-letni mężczyzna posiadał przy sobie nar-
kotyki w postaci marihuany oraz amfetami-
ny. Dalsze czynności doprowadziły mun-
durowych do 39-letniego sąsiada, który to 
natomiast w jednym z pomieszczeń ukry-
wał znaczne ilości amfetaminy oraz mniej-
sze marihuany i metamfetaminy. Łącznie 
można z nich było wykonać blisko 700 por-
cji handlowych tych narkotyków. Obu grozi 
teraz kara pozbawienia wolności do lat 10. 
Dwie godziny później później policjanci og-
niwa wywiadowczego wałbrzyskiej komen-
dy patrolowali wałbrzyskie Śródmieście. 
Tam, na jednej z ulicy, zatrzymali 23-latkę. 
Kobieta miała przy sobie dwa zawiniąt-
ka - z białym proszkiem oraz kryształkami. 

Testy przeprowadzone przez technika kry-
minalistyki potwierdziły, że były to kolejno 
amfetamina oraz metamfetamina. Za kraty 
więzienia w tym przypadku może trafić na 3 
lata. Z kolei w sobotni wieczór inni policjan-
ci tego samego pionu przeprowadzili dzia-
łania na terenie powiatu wałbrzyskiego. W 
ich ręce tym razem wpadł 42-latek. Męż-
czyzna posiadał przy sobie lufkę i mniejsze 
ilości zielonego suszu roślinnego, jednak 
w miejscu swojego zamieszkania, gdzie z 
zatrzymanym pojechali mundurowi, ukry-
wał już większe ilości tych samym środków 
odurzających. Po przebadaniu okazało się, 
że z zabezpieczonych narkotyków w po-
staci marihuany można było przygotować 
ponad 140 porcji handlowych tych środ-
ków odurzających. I w tym przypadku po-
dejrzanemu grozi kara pozbawienia wol-
ności do lat 3. Tego samego dnia policjanci 
Komisariatu Policji w Boguszowie-Gorcach 
na nocnej zmianie patrolowali rejon tej 
miejscowości, gdzie po godzinie 22:00 na 
jednej z ulic zauważyli znanego im 35-lat-
ka podejrzewanego o posiadanie narkoty-
ków. Przy mężczyźnie mundurowi również 
znaleźli zielony susz w postaci marihuany. 
Za przestępstwo narkotykowe, tak jak jego 
poprzednikom, również grozi mu kara po-
zbawienia wolności do lat 3.

Red.
Źródło. Komenda Miejska Policji

w Wałbrzychu
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Filharmonia na nowy sezon

IV festiwal „ROMANO DZIPEN” już 12 sierpnia

Przed nami Bluesowy Wałbrzych

Jeszcze są wakacje, ale 
nasze instytucje kultury już 
pracują nad programem na 
nowy sezon. Nie inaczej jest 
w Filharmonii Sudeckiej, 
która już na swoich stronach 
internetowych i social me-
diach zaprasza na nadcho-
dzące wydarzenia. Wśród 
nich koncerty familijne, mu-
zyki filmowej a także wyjąt-
kowo bogata oferta eduka-
cyjna.

Zatem czas zaplanować nowy 
sezon! KONCERTY FAMILIJNE W 
FILHARMONII SUDECKIEJ to no-
wum. Będą to uczty przeważnie 
symfoniczne, z udziałem orkie-
stry i programem dostosowa-
nym do każdej grupy wiekowej. 
Filharmonia zaprasza na nie w 
wybraną niedzielę każdego mie-
siąca na godzinę 11:00, pierwszy 

już we wrześniu. Bilety kosztują 
tylko 20 zł (za wyjątkiem koncer-
tów z udziałem Chóru Dziecięce-
go). Harmonogram Koncertów 
Familijnych w Filharmonii Su-
deckiej: 24.09.2023 -| W grocie 
Króla Gór; 15.10.2023 - W bajko-
wym świecie, 05.11.2023 - Triumf 
geniusza; 03.12.2023 - Poemat 
„FreDro”. Koncert z cyklu DZIECI-
-DZIECIOM ; 07.01.2024 - Niech 
żyje walc; 18.02.2024 - Dizzy Boys; 
10.03.2024 - Cztery pory roku; 
14.04.2024 - Pod słońcem Hiszpa-
nii ; 19.05.2024 - Na Dzikim Za-
chodzie ; 02.06.2024 - Opowieść 
muzyką malowana. Koncert z 
cyklu DZIECI-DZIECIOM. Jednak 
to nie wszystko. W dwa jesien-
ne wieczory, piątkowy i sobotni, 
salę koncertową wypełnią melo-
die znane z dużych ekranów. Na 
WEEKEND Z MUZYKĄ FILMOWĄ  
zapraszamy 13 i 14 października, 

na koncert zatytułowany „Umó-
wiłem się z nią na dziewiątą…”. W 
programie piosenki z filmów z lat 
30.: „Piętro wyżej”, „Szpieg w ma-
sce”, „Śluby ułańskie”, „Dodek na 
froncie”, „Zabawka”, „Antek polic-
majster”, „Robert i Bertrand”, „Co 
mój mąż robi w nocy”, „Każdemu 
wolno kochać” w aranżacjach Łu-
kasza Matuszyka. Szczegółowy 
program dostępny jest na stronie 
filharmoniasudecka.pl. Na tym 
oczywiście nie koniec atrakcji 
w postaci ciekawych wydarzeń 
muzycznych. W nowym sezonie 
artystycznym filharmonia będzie 
próbować łączyć muzykę z malar-
stwem. W komunikacji wizualnej 
zobaczymy prace plastyczne Ro-
berta Żytyńskiego. Filharmonia 
zaprasza też na koncert poświę-
cony Jerzemu Nowosielskiemu 
– NOWOSIELSKI Audiovisual Mi-
sterium – 7 października o godzi-

nie 18:00. Jest to autorski projekt 
uznanego pianisty Artura Dut-
kiewicza, prezentującego współ-
czesną muzykę kontemplacyjną 
w połączeniu z wizualizacjami, 

przygotowanymi specjalnie na 
100-lecie urodzin Jerzego Nowo-
sielskiego. Brawo!

PAS
Źródło i fot. Filharmonia 

Sudecka

W programie festiwalu 
tradycyjne pieśni i tańce cy-
gańskie z różnych krajów. 
Nie zabraknie gości specjal-
nych i dodatkowych atrakcji. 
IV Festiwal Muzyki i Kultury 
Romskiej „Romano Dzipen” 
rozpocznie się 12 sierpnia 
o godzinie 16.00 na terenie 
Starej Kopalni w Wałbrzychu.

Na scenie pojawią się: Cygański 
Zespół Angelo Ciureja & Romano 
Drom z Wałbrzycha, Tobi King & 
Cygańskie Gwiazdy z Ciechocin-
ka, Cygański Zespół Romano Iło 
z Krakowa, Cygański Zespoł Artur 
Szewczyk & Thagar z Niemiec, 
Cygański Zespół Teresa Mirga & 
Kałe Bała z Czarnej Góry, Cygań-

ski Zespoł Albina Koval z Ukrainy, 
Cygański Zespoł Perła I Bracia z 
Pabianic, Czerwona Kalina z Go-
rzowa Wielkopolskiego, RADA 
Bogusławska Rada Dance Art Bia-
łystok, Anna Dębicka & Romani 
Dance z Gorzowa Wielkopolskie-
go oraz Kamila Rutkowska – Ku-
dowa-Zdrój.

To niesamowita okazja do po-
znania kultury romskiej i praw-
dziwe święto muzyki. Na scenie 
pojawią się goście z całej Polski, 
nie zabraknie również muzyków 
z Ukrainy i Niemiec. Festiwal o go-
dzinie szesnastej rozpocznie kon-
cert zespołu Bravinok z Ukrainy. 
Obok ludowego zespołu pojawią 
się podopieczni Fundacji Salvator 

i wałbrzyscy seniorzy. Godzinę 
później zaplanowano oficjalne 
otwarcie festiwalu. – Śpiew i ta-
niec to dobry sposób, by walczyć 
ze stereotypami na temat swojej 
społeczności, dlatego już po raz 
czwarty razem z Izabelą Rakoczy 
i Fundacją Salvator organizujemy 
ten festiwal – przyznaje Angelo 
Ciureja, wałbrzyski Rom i muzyk. 
Na festiwalu pojawi się także cy-
gańska wróżka. Nie zabraknie 
wróżb z kart Tarota, z ręki czy z 
oczu. Wstęp na festiwal jest bez-
płatny.

Patronat nad Festiwalem ob-
jął Prezydent Wałbrzycha, doktor 
Roman Szełemej. Festiwal został 
sfinansowany ze środków dotacji 

Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji, Narodowego Cen-
trum Kultury oraz Miasta Wał-
brzych. Organizatorami Festiwalu 
są Angelo Ciureja, Izabela Rako-
czy i Fundacja Pomocy Dzieciom 

I Młodzieży Salvator Wałbrzych. 
Pomysłodawcą, inicjatorem festi-
walu jest Angelo Ciureja.

Red.
Źródło i fot. WOK Wałbrzych 

Old Breakout, Gerry Jab-
lonski Band oraz Blues Jun-
kers to gwiazdy tegorocznej 
edycji festiwalu Bluesowy 
Wałbrzych. Jednodniowy fe-
stiwal odbędzie się 15 wrześ-
nia w Sali Łańcuszkowej przy 
Wałbrzyskim Ośrodku Kultu-
ry na terenie Starej Kopalni. 
Bilety są już dostępne!

– Bluesowy Wałbrzych to już 
festiwal, który na stałe wpisał się 
w mapę wydarzeń muzycznych 
Dolnego Śląska. Jego historia się-
ga wydarzenia pod nazwą „Wał-
brzyska wiosna bluesowa”. Dziś fe-

stiwal odbywa się jesienią – mówi 
Joanna Kakuba z Wałbrzyskiego 
Ośrodka Kultury.

Przed nami szósta edycja festi-
walu. Bluesowy Wałbrzych zapla-
nowano w tym roku 15 września. 
Koncerty rozpoczną się o godzi-
nie 18.00. Bilety są już w sprze-
daży, warto się pospieszyć, liczba 
miejsc jest ograniczona. Bilety do-
stępne są na stronie www.bilety.
wok.walbrzych.pl.

W tym roku na scenie zobaczy-
my Old Breakout. To reaktywacja 
legendy, muzyczna inicjatywa 
członków oryginalnego składu 
Breakout, założonego przez Ta-

deusza Nalepę, legendę polskiej 
sceny bluesowo-rockowej z lat 
siedemdziesiątych.

Natomiast Gerry Jablonski 
Band to niesamowita energia na 
scenie i grupa uznana na całym 
świecie. Szkocki zespół łączy blue-
sa z klasycznym rockiem. Magazyn 
Classic Rock napisał, że „Jablonski 
ma bluesa pod paznokciami”.

Zespół Blues Junkers istnieje 
od 2014 roku. Grupa wynajduje 
stare kompozycje takich mistrzów 
jak Jimmy Reed, Etta James, Sno-
oks Eaglin, Billy Boy Arnold, Can-
ned Heat, Little Walter, Katie Web-
ster, Slim Harpo, Cecil Gant, Amos 

Milburn i wielu innych, a także 
tworzą autorskie utwory stylisty-
ką nawiązujące do starych nagrań 
mistrzów bluesa.

Red.
Źródło i fot. WOK Wałbrzych
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Młodzi siatkarze
z wizytą u prezydenta

Młodzi siatkarze po zdobyciu tytułu wicemistrza Polski zo-
stali zaproszeni do ratusza, gdzie odbyło się spotkanie władz 
miasta - prezydenta dr Romana Szełemeja i wiceprezydent 
dr Sylwii Bielawskiej z zawodnikami i trenerem UKS Kinder 
Volleyball.

Zawodnicy i trener otrzymali 
pamiątkowe bluzy z logo Wał-
brzych Moje Miasto. Mogliśmy 
pochwalić się solidnym pucha-
rem, medalami, a także opo-
wiedzieć jak przebiegały elimi-
nacje i całe mistrzostwa.

Był to niewątpliwie olbrzymi 
sukces, do którego pewnie jesz-

cze nie raz i nie dwa będziemy 
wracać z ciepłymi myślami. 
Pierwszy w historii klubu me-
dal Mistrzostw Polski będzie 
też zapewne wyznacznikiem 
do ciężkiej pracy w kolejnych 
sezonach. Życzymy kolejnych 
udanych występów, medali, ale 
przede wszystkim - bawcie się 
dobrze!

Casi na zapleczu Ekstraklasy
Jakub Raciniewski od pewnego czasu kontynuuje swoją przygodę z piłką poza Wałbrzychem. 
Była Lechia Gdańsk i treningi z Kuciakiem, Bobo Kaczmarkiem. Po roku nastąpiła przepro-
wadzka do Rzeszowa i wypożyczenie do 3-ligowej Wisłoki Dębica. Teraz Casi został dołączo-
ny do składu 1-ligowej Stali.

Wychowanek Górnika 
Nowe Miasto dopiero co 
skończył 18 lat. W nagrodę 
za ciężką pracę został wpi-
sany na listę uprawnionych 
do gry w rozgrywkach For-
tuna 1 Liga i od począt-

ku sezonu jest brany pod 
uwagę przy ustalaniu skła-
du Stali Rzeszów.

Jednym z pierwszych obo-
wiązków młodego bramka-
rza były spotkania z kibi-

cami rzeszowskiego klubu. 
Na zdjęciu widzimy Jakuba 
podczas brifingu klubu, w 
czasie którego fani druży-
ny mogli zdobyć autografy 
zawodników klubu.
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Sukcesy młodych siatkarzy

Złoto MP i bilet na Mistrzostwa Świata

W trwających Mistrzostwach Polski w siatkówce plażowej 
wałbrzyski duet zaprezentował się bardzo dobrze, docierając 
do ostatniej fazy rywalizacji. Młodzi siatkarze Chełmca osta-
tecznie wywalczyli 8 miejsce w Polsce.

Młoda zawodniczka wałbrzyskiego Górnika zanotowała cudowny występ na Mistrzostwach Polski U20 i z czasem 13.67 s. wygrywa bieg na 100 metrów przez płotki!

-Szanowni kibice, na niniej-
szym zdjęciu prezentujemy 
ósmy zespół w Polsce kategorii 
młodzika w siatkówce plażo-
wej. Oskar Hakert i Hubert Ko-
rościk wielkie, wielkie gratula-
cje. Cały Wałbrzych jest z was 
dumny – czytamy na stronie 
wałbrzyskiego klubu.

Dodatkowo w Białej Podlaskiej 
w dorocznej akcji szkoleniowej 
wziął udział Karol Piątkowski 
– Kampy Siatkarskie Ośrodki 
Szkolne PZPS. Na zgrupowa-
niu trenerzy mogli naocznie 
sprawdzić umiejętności ponad 
14 zawodników i zawodniczek 

młodego pokolenia. Na miejscu 
trenują kadrowicze w trzech 
kategoriach wiekowych U13 – 
U15.

Przez dwa tygodnie będą oni 
podnosić swoje umiejętno-
ści pod kierunkiem trenerów 
kadr młodzieżowych. W tym 
gronie mamy również przed-
stawiciela Chełmca – Karola 
Piątkowskiego (rocznik 2010 
– pierwsze kroki stawiał w 
partnerskim UKS Kinder Vol-
leyball). Wszyscy mocno trzy-
mamy kciuki! – cieszą się w 
wałbrzyskim klubie.

Nasza zawodniczka najpierw 
pewnie awansowała do finało-
wego startu, by w końcu przy-
pieczętować ten ogromny suk-
ces. W finale, na mecie, Maja 
Olszak pewnie wyprzedziła 
Emilię Mandelę z Opola i Liwię 
Włoszczyk z Puław.

-Maja jesteś nieziemska! Je-
dyna w swoim rodzaju! Wyjąt-
kowa! Podopieczna Grzegorza 
Banaszka to nie tylko dosko-
nała płotkarka, świetny spor-
towiec! To także bardzo mądra, 
kulturalna i wyjątkowa osoba! 
Brawo Majson! Brawo Treneiro! 
Gratulacje – cieszą się w wał-
brzyskim klubie.

Wynik finału A (100m pp k)
 1. miejsce: Maja Ol-
szak (LKS Górnik Wałbrzych) – 
13.67s

 2. miejsce: Emilia Man-
dela (AZS Politechnika Opol-
ska) – 13.82s
 3. miejsce: Liwia 
Włoszczyk (Wisła Puławy) – 
13.84s

Po wspaniałym występie na 
Mistrzostwach Polski, który 
dał naszej zawodniczce złoty 
medal, wałbrzyska sprinterka 
pojedzie do Jerozolimy, gdzie 
powalczy o miano najlepszej 
zawodniczki globu.

-Nasza Maja Olszak z orzełkiem 
na piersi jedzie reprezento-
wać swój kraj, Kamienną Górę, 
Wałbrzych, swój klub, swojego 
trenera i kolegów, i tych ma-
łych i tych dużych – całą lek-
koatletyczną społeczność na 
Mistrzostwach Europy U20 w 
Jerozolimie.

Tomasz Barański następcą Kacpra Jesiołowskiego!
-Oficjalnie możemy po-
twierdzić, że w sezonie 
2023/2024 trenerem ju-
niorek i juniorek młodszych 
będzie Tomasz Barański –
informują w wałbrzyskim 
klubie.

Nowy szkoleniowiec ma 
już spore doświadczenie i 
kilka osiągnięć na szczeblu 
nie tylko wojewódzkim, ale 
i krajowym. Zespoły pro-

wadzone przez trenera Ba-
rańskiego 7-krotnie grały 
w Finałach Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski, 9-krot-
nie mogliśmy je oglądać 
w Finałach Mistrzostw Dol-
nego Śląska.

Nowy trener Chełmca Wo-
dociągi Wałbrzych ma 
także na swoim koncie Mi-
strzostwo Polski w Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej 

oraz złoty medal w Ogól-
nopolskiej Licealiadzie 
Młodzieży. Jego zespoły 
dwukrotnie również wy-
grywały Regionalny Tur-
niej Nadziei Olimpijskich i 
Ogólnopolski Turniej Talen-
tów S.O.S. Tomasz Barański 
był też trenerem roku w ka-
tegoriach mini-siatkówka i 
młodzik. 

Zarząd wałbrzyskiego Chełmca Wodociągi Wałbrzych oficjalnie poinformował, że następcą Kacpra Jesiołowskiego został Tomasz Barański.
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

ZADBANA I ZDROWA
SKÓRA DŁONI
Skóra na dłoniach to wbrew po-
zorom bardzo wymagający ob-
szar. Nieliczna jest tam ilość gru-
czołów łojowych przez co brak 
naturalnej warstwy ochronnej. 
Dodatkowo każdy z nas co-
dziennie myje ręce od kilku do 
nawet kilkudziesięciu razy, co 
naraża je na jeszcze większe 
przesuszenie i podrażnienie. 
Co prawda zimą ze względu na 
panującą niską temperaturę, 
szczególnie troszczymy się o 
odpowiednie nawilżanie i od-
żywianie skóry dłoni, jednak la-
tem narażona jest ona na więk-
sze powstawanie przebarwień 
posłonecznych, przesuszenie 
od licznych kąpieli w chlorowa-
nej lub słonej wodzie.
W pielęgnacji gabinetowej mo-
żemy zatroszczyć się o skórę 
na dłoniach wykonując zabiegi 
poprawiające nawilżenie, na-
wodnienie i zagęszczenie jak na 
przykład wykonanie mezotera-
pii igłowej bądź mikroigłowej. 
Wskazane jest również dzia-
łanie rozjaśniające i antyoksy-
dacyjne. Tu najlepiej sprawdzą 
się różnego rodzaju peelingi  
enzymatyczne oraz delikatnie 
działające kwasy jak np. kwas 
azelainowy lub kojowy, które 
zadziałają rozjaśniająco. Nie-
zwykle przyjemnym zabiegiem 
na dłonie będzie ich masaż po-
łączony z odżywczą maską na 
koniec by odczuć pełne zrege-
nerowanie oraz odprężenie.
Działania domowe powinny 
opierać się przede wszystkim 
na profilaktyce. Oto kilka wska-
zówek, które dobrze sprawdzą 
się na co dzień:
- do mycia rąk używaj delikat-
nego mydła z substancjami na-
wilżającymi, może być mydełko 
glicerynowe,
- po każdym myciu rąk pamiętaj 
o kremie nawilżającym, dobrze 
by zawierał takie substancje jak 
kwas hialuronowy, mocznik, 
alantoina, masło shea lub inne 
odżywcze oleje. Nie zapomi-
najmy o nakładaniu kremu z 
filtrem także na dłonie,
- 1x-2x w tygodniu zrób delikat-
ny peeling i nałóż na dłonie se-
rum, maskę lub grubą warstwę 
kremu i owiń dłonie w ręcznik 
na 30 minut.

Słowo na piątek
PAWEŁ SZPUR

Kolejka - według Słownika 
Języka Polskiego leksem ten 
posiada kilka znaczeń. Otóż 
po pierwsze jest to kolej łączą-
ca miejscowości podmiejskie, 
wsie i miasteczka z miastem, po 
drugie pociąg lub wagony ta-
kiej kolei. Inne wytłumaczenie 
pojęcia to: kolejne miejsce w ja-
kiejś grupie, w jakimś szeregu. 
Ponadto leksem ten oznacza 
również rząd ludzi czekających 
na coś, a także potocznie kolej-
na porcja trunku wypijanego w 
towarzystwie. Większość wy-
jaśnień znaczenia tego słowa 
nie trzeba zbytnio tłumaczyć. 
Choć z pewnością są i tacy, któ-
rzy najprzyjemniej skupili się 
i praktykowali pojęcie kolejki 
potocznie: jako kolejnej porcji 
trunku wypijanego w towa-
rzystwie (co z pewnością jest 
najprzyjemniejszą formą tego 
rzeczownika). Jednak w tym 
wszystkim zabrakło sporto-
wej definicji leksemu kolejka. 
Otóż w sportowym znaczeniu 
zespoły uczestniczące w roz-
grywkach spotykają się we-
dług określonego terminarza. 
Z reguły zawsze w te same dni 
tygodnia z wyjątkami. Jedna 
taka seria meczów nazywa-
na jest właśnie kolejką. Na 
podstawie wyników meczów 
tworzona jest tabela czyli ran-
king drużyn uczestniczących 
w rozgrywkach. W naszym 
regionie kolejki meczów piłki 
nożnej rozgrywane są w IV li-
dze, „Okręgówce”, A klasie i B 
klasie. Wbrew pozorom bywają 
to bardzo ciekawe i emocjo-
nujące mecze, które angażują 
mieszkańców danych miejsco-
wości. Od najbliższego sezo-
nu czyli od pierwszej kolejki, 
która przypada na 12 sierpnia 
ruszy w internecie nowy pro-
gram „Przed kolejką”. Będzie 
on emitowany na kanale You 
Tube Sportowy Wałbrzych TV. 
Poprowadzą go doświadczeni 
dziennikarze sportowi Jakub 
Zima i Bartłomiej Nowak oraz 
moja skromna osoba. Mamy 
nadzieję, że zaciekawimy Was 
tym, co dzieje się w regional-
nej piłce oraz pozostałych dy-
scyplinach. Do zobaczenia w 
internecie!

  Redaktor Naczelny

REKLAMA R0298/23

„Menu” dla skóry
Niezależnie od pory roku, 

warto dbać o skórę a ona od-
wdzięczy nam się młodym 
i pięknym wyglądem. I nie 
mamy tu na myśli "ostrzy-
kiwania" czy poprawy uro-
dy za pomocą skalpela, a 
składniki odżywcze zawarte 
w kosmetykach bądź w su-
plementach, które - odpo-
wiednio dobrane i właściwie 
stosowane - wspomogą jej 
regenerację, elastyczność, 
nawilżą, spłycą zmarszczki, 
poprawią ogólny stan i kon-
dycję.

Zacznijmy od "must have" tego 
sezonu - kolagenu. Czym jest? Ja-
kie pełni funkcje? Za co odpowia-
da w naszym organizmie?

Kolagen występuje naturalnie, 
jednak z wiekiem jego ilość za-
czyna spadać. Zadaniem osławio-
nego "eliksiru młodości" naszych 
czasów jest zachowanie struktu-
ry tkanek i narządów. - "Kolagen 
wypełnia przestrzenie międzyko-
mórkowe i zwiększa odporność 
tkanek na uszkodzenia mecha-
niczne, a więc ich elastyczność, 
sprężystość, a także twardość i 
sztywność. Ponadto kolagen wią-
że wodę w tkankach i jest obecny 

w procesie krzepnięcia krwi. Co 
ważne - wspomaga regenerację 
tkanek, a więc przyspiesza goje-
nie się ran, tworzenie się blizn i 
zrastanie złamanych kości" - czy-
tamy na uroda.medonet.pl.

W aptekach dostaniemy go 
pod różnymi postaciami: table-
tek, żelków czy w formie płynnej. 
Zachwyciły się nim gwiazdy i cele-
bryci. Spróbuj i ty!

Równie popularny jest kwas 
hialuronowy wykazujący właści-
wości higroskopijne, co oznacza, 
że bardzo dobrze wiąże wodę.  - 
"Działa jak gąbka, która zatrzymu-
je wodę w głębokich warstwach 
skóry właściwej. Związek ten na-
turalnie występuje w organizmie 
człowieka. Najwięcej znajdziemy 
go w skórze, mazi stawowej, w 
ścianach naczyń krwionośnych i 
w ciele szklistym oka. Kwas hia-
luronowy ma ogromny wpływ na 
jędrność, gęstość i sprężystość 
skóry. Niestety wraz z wiekiem 
ubywa. Z tego względu skóra 
stopniowa staje się sucha, wiot-
ka i bardziej narażona na wpływ 
czynników zewnętrznych, jak 
również na pojawianie się zmar-

szczek" - podkreślają specjaliści 
na uroda.medonet.pl.

Z kolei "biotyna, czyli witamina 
B7, należy do witamin z grupy B, 
co oznacza, że jest ona konieczna 
do prawidłowego funkcjonowa-
nia organizmu. Ma ścisły związek 
z budową i właściwościami skóry, 
włosów i paznokci. Stosując su-
plementy z biotyną, szybko po-
prawimy kondycję włosów, skóry 
i paznokci" - zapewniają eksperci 
na uroda.medonet.pl.

- "Cynk to znany pierwiastek, 
który jest bardzo ważny dla za-
chowania zdrowia i urody. Pobu-
dza również aktywizację limfocy-
tów T, które są odpowiedzialne za 
kontrolę i regulację odpowiedzi 
immunologicznej organizmu. 

Tym samym 
cynk wpływa 

na pracę ca-
łego układu 
o d p o r n o ś -
ciowego. Jest 
on również 
konieczny do 
kontrolowania 
k o m u n i k a c j i 
neuronów ze 
sobą, popra-
wiając pamięć 
i zdolności 
uczenia. Cynk 
jest też istot-
ny dla zacho-
wania dobrej 
kondycji wło-
sów i paznok-
ci. Zapobiega 
osteoporozie 
i ochrania or-
ganizm przed 
powstawaniem 
stanów zapal-
nych" - wylicza-
ją jego dobre 
strony na uro-
da.medonet.pl.

Zebrała: osa
Źródło 

informacji i cy-
tatów: uroda.

medonet.pl
Źródło zdję-

cia: pl.freepik.
com
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informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 wywieszono 
do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych na rzecz właścicieli lokali, w wyniku realizacji roszczenia z art. 
209a ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami”, będący załącznikiem do 
Zarządzenia nr 599/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 3 sierpnia 2023 r.

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, będącej własnością Gminy Wałbrzych, 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Świdnickiej, w związku z jej przeznaczeniem  do zbycia w 
trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania- załącznik do Zarządzenia  
nr 616/2023 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 08.08.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 
09.08.2023 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Wałbrzych przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 181/29,  obręb 14 Biały Kamień przeznaczona na 2 ogródki, 
2/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 5/18,  obręb 14 Biały Kamień przeznaczona na ogródek
3/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 74/7,  obręb 15 Konradów przeznaczona na ogródek, 
4/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 108/9,  obręb 15 Konradów przeznaczona na ogródek, 
5/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 225/5,  obręb 19 Stary Zdrój przeznaczona na ogródek, 
6/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 39/4,  obręb 22 Stary Zdrój przeznaczona na ogródek, 
7/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 97/3,  obręb 36 Rusinowa przeznaczona na ogródek, 
8/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 145/2,  obręb 19 Stary Zdrój przeznaczona na 2 ogródki, 
9/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 131/1,  obręb 13 Piaskowa Góra przeznaczona na ogródek, 
10/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 29/15,  obręb 19 Stary Zdrój przeznaczona na ogródek, 
11/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 8/7,  obręb 19 Stary Zdrój przeznaczona na ogródek, 
12/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 57/1,  obręb 19 Stary Zdrój przeznaczona na ogródek, 
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Kupię mieszkanie w bloku za gotówkę.
Tel 531 821 326

REKLAMA R0299/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 wywieszono do 
publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości, w której udział Gminy Wałbrzych przeznaczony 
jest do sprzedaży w trybie bezprzetargowym”, będący załącznikiem do Zarządzenia nr 598/2023 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 3 sierpnia 2023 r.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Już po raz ósmy amatorzy i profe-
sjonalni biegacze 9 września będą 
mogli spróbować swoich sił podczas 
Półmaratonu Górskiego "Z Flagą na 
Trójgarbie”, organizowanego przez 
gminę Stare Bogaczowice.

Biegowa rywalizacja przebiegać będzie 
na dwóch dystansach: pierwszy wyniesie 
około 22 km oraz drugi - tak zwana „dysz-
ka”. To niezwykła impreza sportowa, gdyż 
w połowie trasy uczestnicy wbiegają na 
Górę Trójgarb, na której znajduje się wie-
ża widokowa, przyciągająca od lat tysiące 
turystów. Można ją podziwiać w interne-
cie pod adresem www.facebook.com/
Trojgarbwieza. Trasa gwarantuje wspania-
łe widoki rozciągające się od Śnieżki po 
Wrocław. Warto wspomnieć, że w tym roku 
będzie niespodzianka, ponieważ gościem 
honorowym VIII Górskiego Półmaratonu 
„Z Flagą na Trójgarbie” będzie Jerzy Górski 
- mistrz świata w podwójnym Ironmanie z 
3.09.1990 roku. O niecodziennym gościu 

powstała książka Łukasza Grassa i film w 
2017 roku w reżyserii Łukasza Palkowskie-
go pod tytułem „Najlepszy. Gdy słabość 
staje się siłą”. Start i meta zlokalizowane 
będą na boisku sportowym w Witkowie. 
Na zakończenie półmaratonu o godzinie 
16.00 w Centrum Kultury w Czarnym Borze 
- odbędzie się pokaz filmu „Najlepszy” oraz 
spotkania i rozmowa z bohaterem filmu – 
Jerzym Górskim którego profil znajduje się 
pod adresem facebook.com/sportgorski.
jerzygorski. Wstęp na spotkanie jest bez-
płatny. Pierwsze miejsca oczywiście dla 
uczestników półmaratonu.

Przypominamy - 9 września 2023 rok 
- dwa dystanse i jedna wieża z najpraw-
dopodobniej najpiękniejszym widokiem 
w Sudetach. Zapisy na stronie: https://
online.datasport.pl/zapisy/portal/zawody.
php?zawody=8091

Red.
Źródło. starebogaczowice.ug.gov.pl

fot. Gminne Centrum Biblioteczno -Kul-
turalne w Starych Bogaczowicach

Na zakończenie półmaratonu odbędzie się pokaz filmu

Czas na Górski Półmaraton

To była piękna, wakacyjna lekcja 
historii, w której uczestniczyła kilku-
dziesięcioosobowa grupa mieszkań-
ców Świebodzic, a wśród nich Radni 
Rady Miejskiej oraz przedstawiciele 
Instytutu Piastów Śląskich.

4 sierpnia w piątek prelegentka nawią-
zała bardzo dobry kontakt z uczestnikami 
wycieczki, opowiadając o budowniczych 
Świebodzic, czyli o rodzie Kramstów, Ho-
chbergów i Piastów Śląskich. Wycieczka 
rozpoczęła się w Kościele pw. św. Francisz-
ka z Asyżu, gdzie dowiedziano się o historii 
pięknego fresku św. Krzysztofa, na którym 
kazał się sportretować Książę Bolko II Mały. 
Wycieczka była też w Parku Miejskim, gdzie 
swą siedzibę mieli Kramstowie, tam właśnie 
przyjmowani byli goście odwiedzający mia-
sto, były tam m.in. sale reprezentacyjne. Nie 
zabrakło informacji o zakładzie lniarskim. 
Uczestnicy skupili swoją uwagę na budyn-
ku, w którym mieściła się siedziba urzędowa 

administracji Księcia Bolka. To budynek po-
łożony blisko obecnego Urzędu Miejskiego 
przy ul. Żeromskiego. Na trasie wycieczki 
zatrzymano się także przy Szkole Podsta-
wowej nr 3, (budynek przy ul. Wolności), 
którą zbudowali Kramstowie jako szkołę dla 
dziewcząt. Kolejnym punktem w programie 
wycieczki była Łaźnia, a także mury obron-
ne, jedna z najstarszych fortyfikacji w Pol-
sce, Ratusz Miejski. Róża Stolarczyk opowie-
działa o wielkim pożarze z 1974 r. i o tym, 
że w odbudowie miasta i budowie Kościo-
ła pw. św. Piotra i Pawła wielki udział mieli 
Hochbergowie z Książa. Na zakończenie w 
imieniu Burmistrza Miasta Pawła Ozgi Kie-
rownik Wydziału Promocji Ilona Szczygiel-
ska wręczyła Róży Stolarczyk upominek za 
świetnie poprowadzoną wycieczkę. Poda-
rek także otrzymał najaktywniejszy uczest-
nik wycieczki. Patronat nad wydarzeniem 
objął Instytut Piastów Śląskich.

Red.
Źródło. siwebodzice.pl

Róża Stolarczyk opowiedziała o wielkim pożarze z 1974 roku

Historyczna wycieczka w Świebodzicach

20 sierpnia w godzinach od 14:00 
do 17:00 w dzielnicy Nowe Miasto 
przed komisariatem Policji na ulicy 
Psie Pole odbędzie się Festyn Chary-
tatywny dla Igora.
- Był kolejny, słoneczny dzień waka-

cji. Cóż innego można robić niż spędzić 
go na realizacji pasji z przyjaciółmi poza 
domem?Chłopcy stwierdzili, że to idealny 
czas na jazdę na rowerach. Pojechali więc 
na swoje ulubione tory i skocznie. Niestety 
podczas jednego z przejazdów Igor zjeż-
dżając z dolnej części przeszkody, upadł 
i uderzył głową o podłoże. Osoby, które 
były na miejscu bardzo szybko zareagowa-
ły i wezwały pogotowie. Natychmiast po 
otrzymaniu telefonu pojechałam do szpi-
tala. Okazało się, że doszło do urazu głowy, 

i nie wiadomo co będzie dalej... Obecnie 
Igor toczy swoją walkę o zdrowie i spraw-
ność. Każdy, nawet najmniejszy gest jest 
na wagę złota - czytamy na portalu mam-
moc.pl. Przyjdź na festyn i wesprzyj Igora. 
Ale jeśli nie będziesz mógł być to możesz 
również wesprzeć powrót do sprawności 
pod linkiem https://www.mammoc.pl/
igor-tyszkowski. Możesz również wysta-
wić przedmiot lub usługę na licytację, a 
zebrane środki trafią na moją zbiórkę - Li-
cytacje Pełne Mocy #igortyszkowski. Po-
nadto wpłat można dokonywać również za 
pomocą tradycyjnego przelewu na numer 
konta: 16 1020 5226 0000 6602 0635 0765. 
W tytule przelewu wpisz: Igor Tyszkowski.

Red.

Festyn charytatywny dla Igora
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Do wynajęcia pomieszczenia biurowe. TANIO, DOBRA LOKALIZACJA tel. 602 608 318

Ukradła różnego rodzaju artykuły higieniczne i prze-
mysłowe, jednak dzięki szybkiej reakcji pracowników 
ochrony i będących w pobliżu policjantów, została za-
trzymana na gorącym uczynku przestępstwa. 43-letnia 
wałbrzyszanka stanie teraz przed sądem. Za kratami 
więzienia może spędzić nawet 5 lat.

Wiedząc, że złodzieje wykorzystują każdą okazję, by doko-
nać kradzieży, policjanci codziennie prowadzą kontrole w rejo-
nach placówek handlowych w naszym mieście i powiecie wał-
brzyskim. Tym razem funkcjonariusze prewencji pierwszego 
komisariatu w sobotę po południu patrolowali dzielnicę Pia-
skowa Góra. Kiedy około godziny 15:50 otrzymali informację o 
będącej na terenie jednego ze sklepów złodziejce, szybko uda-
li się na miejsce zdarzenia. Okazało się, że 43-letni mieszkanka 
Wałbrzycha zabrała z półek sklepowych obiektu znajdującego 
się przy ul. Kusocińskiego artykuły higieniczne i przemysłowe 
o łącznej wartości ponad 530 złotych złotych i nie zamierza-
ła za nie zapłacić. Przy próbie wyjścia ze sklepu delikwentka 
została ujęta przez pracowników ochrony, a następnie zatrzy-
mana przez policjantów i doprowadzona do policyjnej izby 
zatrzymań w wałbrzyskiej komendzie. Nieuszkodzony towar 
wrócił natomiast na półki sklepowe. Podczas czynności proce-
sowych kobieta przyznała się do winy. O jej losie zadecyduje 
sąd.

Red.
Źródło i fot. Komenda Miejska Policji w Wałbrzychu

Przy próbie wyjścia ze sklepu została ujęta przez pracowników

Złapana na kradzieży
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Nie bądź bierny! Reaguj! Możesz uratować życie
Być może wydaje Ci się, że nie masz dokąd pójść i że 

nie masz gdzie uciec przed przemocą ze strony męża, 
partnera, brata czy ojca. To nieprawda. Tuż obok jest 
miejsce, w którym znajdziesz pomoc i ochronę. Daj 
sobie szansę na zmianę życia, odzyskanie stabilności 
i zbudowanie bezpiecznej przyszłości. Fundusz Spra-
wiedliwości oferuje bezpłatne wsparcie dla osób po-
krzywdzonych przestępstwem.

Nie pomogła dwukrotna terapia i prośby. Stan uzależ-
nionego od alkoholu męża Karoliny stale się pogarszał. 
Doszło do tego, że sprzedawał przedmioty wyniesione z 
domu, żeby mieć pieniądze na alkohol. Sfałszował podpis 
żony zaciągając pożyczkę w parabanku. Co gorsza – każda 
próba rozmowy i szukania pomocy kończyła się karczem-
ną awanturą. 

„Zniszczę cię, zaprowadzę do psychiatryka” – takie groź-
by były dla Karoliny codziennością. Dzieci wciąż słyszały, że 
są „pasożytami” i że ich ojca zupełnie nie interesuje ich los. 

Takich spraw są tysiące. Wiele, na pozór spokojnych i ko-
chających się rodzin, przeżywa dramat przemocy. Dowo-
dem na to jest historia Kamili, uchodzącej za kobietę suk-
cesu w swoim środowisku. Duży dom, ogród, samochód. A 
w domu mąż, który regularnie grozi, wyzywa, bije. Cierpią 
żony, partnerki i dzieci, żyjąc w nieustannym strachu o sie-
bie i najbliższych. 

Mocniejsza ochrona
Od ponad dwóch lat działa w Polsce tzw. ustawa anty-

przemocowa. Jednym z jej najistotniejszych celów jest ten, 
który daje możliwość nałożenia na osobę stosującą prze-
moc obowiązek natychmiastowego opuszczenia mieszka-
nia i zakazu zbliżania się. Może to zrobić Policja lub Żan-
darmeria Wojskowa – średni czas oczekiwania na przyjazd 
patrolu to maksymalnie 15 minut, a po godzinie oprawcy 
nie ma już w domu.

– Dzisiaj kobieta nie musi się już bać – mówi Marcin Ro-
manowski, wiceminister sprawiedliwości nadzorujący 
działania Funduszu Sprawiedliwości. – Przeszkoleni funk-

cjonariusze policji usuwają przemocowca natychmiastowo z 
mieszkania. Nie trwa to już kilka miesięcy, a średnio 15 minut 
od wezwania. Położyliśmy kres presji wywieranej przez bez-
karnych sprawców przemocy.

To przełomowe rozwiązanie – wcześniej decydował o 
tym sąd, a sprawy trwały średnio niemal 150 dni. Co wię-
cej – nowelizacja przepisów sprzed kilku miesięcy jeszcze 
je zaostrzyła, wprowadzając zakaz zbliżania się sprawcy 
na konkretną odległość, zakaz kontaktowania się i zakaz 
wstępu np. na teren pracy czy szkoły, gdzie przebywa ofia-
ra przemocy.

– Te wszystkie środki mają służyć jednej podstawowej 
sprawie: osoby pokrzywdzone przestępstwem muszą czuć 
się bezpiecznie, by w spokoju dochodzić swoich praw i móc 
skorzystać z dostępnych form pomocy, w tym z tych, jakie 
zapewnia Fundusz Sprawiedliwości – mówi Marcin Roma-
nowski.

KONKRETNA POMOC
Osoby pokrzywdzone przestępstwem, w tym prze-

mocą domową, mogą otrzymać bezpłatne wsparcie w 
ośrodkach finansowanych ze środków Funduszu Spra-
wiedliwości. To pomoc całkowicie bezpłatna, realizowana 
przez specjalistów – w tym prawników i psychologów. Ze 
środków Funduszu Sprawiedliwości jest organizowana i 
finansowana pomoc prawna oraz psychologiczna, która 
pomaga w procesie odbudowy poczucia bezpieczeństwa i 
radzenia sobie z traumą. 

GDZIE SIĘ ZGŁOSIĆ?
W Polsce działa 305 ośrodków finansowanych ze środ-

ków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem 
jest Minister Sprawiedliwości Zbigniew Ziobro. Można 
tam uzyskać bezpłatną pomoc prawną, psychologiczną, a 
w razie potrzeby również materialną. Od wejścia w życie 
ustawy antyprzemocowej z pomocy placówek skorzystało 
ponad 26,5 tys. osób dotkniętych przemocą domową. Spe-
cjaliści zatrudnieni w ośrodkach pomagają każdej osobie 

pokrzywdzonej przestępstwem, niezależnie od rodzaju 
przestępstwa. 

Wszystkie potrzebne informacje, w tym adresy i kontak-
ty do ośrodków w całej Polsce są dostępne na stronie wraz 
z interaktywną mapą: www.funduszsprawiedliwosci.gov.
pl/pl/znajdz-osrodek-pomocy/

Działa też telefoniczna, ogólnopolska i całodobowa Li-
nia Pomocy Pokrzywdzonym: 222 309 900. Można również 
wysłać maila na: info@numersos.pl 

NIE BÓJ SIĘ PROSIĆ O WSPARCIE!

Na zaproszenie Burmi-
strza Mieroszowa Pana An-
drzeja Lipińskiego, urząd 
gminy odwiedzili pod koniec 
lipca zastępca Komendanta 
Miejskiego Policji w Wałbrzy-
chu – podinspektor Janusz 
Kozendra, Oficer Prasowy Ko-
mendanta Miejskiego Policji 
- podkomisarz Marcin Świe-
ży, Komendant Komisariatu 
Policji w Boguszowie- Gor-
cach- podinspektor Sylwe-
stra Wawrzyniak, specjalista 
- Agnieszka Głowacka- Kijek, 
mł.asp.Bartłomiej Matyjasik.

Burmistrz w imieniu władz sa-
morządu Gminy Mieroszów złożył 
najserdeczniejsze podziękowania 
mł. asp. Bartłomiejowi Matyjasiko-
wi i sierż. Wojciechowi Grabasowi, 
za empatyczną postawę i zaan-
gażowanie na rzecz bezpieczeń-
stwa mieszkańców, w związku z 
wzorową interwencją i udziele-
niem pierwszej pomocy, które 
przyczyniły się do uratowania ży-
cia mieszkańcowi mieroszowskiej 
Gminy. Serdeczne podziękowania 
Burmistrz pragnął złożyć – nie-
obecnemu niestety na spotka-
niu – Panu Rafałowi Strzale, który 

wykazał się wzorową obywatelską 
postawą, zaangażowaniem, em-
patyczną postawą wobec drugie-
go człowieka i zaniepokojony o 
zdrowie i życie sąsiada, poprosił 
o pomoc i interwencję Policjan-
tów z Komisariatu w Mieroszowie. 
Godna naśladowania postawa i 
interwencja trójki Bohaterów zo-
stała nagrodzona na niezwykle 
wzruszającym spotkaniu, podzię-
kowaniami i drobnymi upomin-
kami. Podziękowania w imieniu 
nieobecnego również sierż. Woj-
ciecha Grabasa, odebrała podin-
spektor Sylwestra Wawrzyniak. Red. Źródło i fot. mieroszow.pl

Godna naśladowania postawa i interwencja trójki Bohaterów!

Podziękowanie dla Policjantów

Miejski Zarząd Budynków 
w Wałbrzychu rozpoczyna 
budowę 64 mieszkań komu-
nalnych, które powstaną w 
budynku przy ulicy Traugut-
ta. Umowa podpisana z fir-
mą ARKOP przewiduje, że za 
20 miesięcy będzie gotowy 
nowy, wielorodzinny budy-
nek z parkingiem i terenem 
rekreacyjnym.
Obiekt powstanie pomiędzy 

siedzibą ZUS a Teatrem Drama-
tycznym. W budynku znajdą się 
wszystkie niezbędne instalacje, 

w tym oddymianie grawitacyjne 
klatek schodowych. Planowany 
układ grzewczy stanowią pom-
py ciepła pracujące w oparciu o 
20 sond gruntowych o długości 
150mb każda. Pompy wspoma-
gane będą energią uzyskaną z 
paneli fotowoltaicznych. W miesz-
kaniach została zaprojektowana 
instalacja grzewcza podłogowa 
z grzejnikami drabinkowymi w 
łazienkach. Na korytarzach i w 
pomieszczeniach gospodarczych 
będą grzejniki płytowe. Inwesty-
cja dotyczy 6-kondygnacyjnego, 

podpiwniczonego budynku z 
trzema windami i bryłą adekwat-
ną do sąsiedztwa Teatru Drama-
tycznego. Powierzchnia użytkowa 
64 mieszkań wyniesie od 45,90 do 
73, 20 m kwadr. Każdy lokal miesz-
kalny będzie posiadał balkon - 
mieszkania skrajne poziomu pią-
tego piętra po dwa tarasy. Projekt 
zakłada optymalne rozwiązania 
uwzględniające potrzeby osób 
niepełnosprawnych i starszych.  
Ponadto w otoczeniu obiektu po-
wstaną drogi, dojścia, alejki piesze 
i tereny zieleni rekreacyjnej z urzą-

dzeniami do ćwiczeń. Na parkingi, 
w tym 68 miejsc postojowych dla 
samochodów osobowych, prze-

znaczono powierzchnię 2 tys. m 
kwadr.

Red.
Źródło i fot. um.walbrzych.pl

Koszt całkowity inwestycji brutto to 27.769.149,02 złotych

Wałbrzych – będą nowe mieszkania
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Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 90 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Ludowej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 68/1 w obrębie nr 18 Biały 
Kamień z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty 
czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 135,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023r. w Urzędzie 
Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 9:40.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.08.2023 r. wadium w wysokości 
135,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg 
–część działki nr 68/1 obręb nr 18 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 
Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i 
Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 
6488507, gdzie można również zapoznać się z regulaminem przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 120 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Legnickiej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 130 w obrębie nr 13 
Piaskowa Góra z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej 
kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 180,00 zł +23% VAT. Dla 
wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023r. w Urzędzie 
Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 10:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.08.2023 r. wadium w wysokości 
180,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg 
–część działki nr 130 obręb nr 13 Piaskowa Góra oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 
Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i 
Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 
6488507, gdzie można również zapoznać się z regulaminem przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 90 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Królewieckiej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 128/5 w obrębie nr 32 Gaj z 
przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu 
dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 135,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023r. w Urzędzie 
Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 9:50.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.08.2023 r. wadium w wysokości 
135,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 128/5 obręb nr 32 Gaj oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie wpłaty 
uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, 
od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu 
podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na 
poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i 
Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 
6488507, gdzie można również zapoznać się z regulaminem przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 85 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Tatrzańskiej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 151/5 w obrębie nr 35 
Rusinowa z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej 
kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 128,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego. Czas trwania 
umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023r. w Urzędzie Miejskim w 
Wałbrzychu. ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 10:10.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wpłacenie do dnia 17.08.2023 r. wadium w wysokości 128,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w 
Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 
9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część działki nr 151/5 obręb nr 35 Rusinowa 
oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków 
pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie 
w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium 
wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez 
wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 6488507, 
gdzie można również zapoznać się z regulaminem przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359
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REKLAMA R0314/23

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 450 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Orkana, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 3/12 w obrębie nr 23 
Poniatów z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.. Wysokość wywoławczej rocznej 
kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 675,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023r. w Urzędzie 
Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 9:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wpłacenie do dnia 17.08.2023 r. wadium w wysokości 675,00 zł na konto Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 
0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część działki nr 3/12 obręb nr 23 Poniatów 
oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków 
pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie 
w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium 
wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez 
wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i 
Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 
6488507, gdzie można również zapoznać się z regulaminem przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 77 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Wańkowicza, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 245 w obrębie nr 14 Biały 
Kamień z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej 
kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 124,00 zł +23% VAT. 
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego. Czas trwania 
umowy – czas nieokreślony.Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023r. w Urzędzie Miejskim w 
Wałbrzychu, ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 9:20.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.08.2023 r. wadium w wysokości 
124,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 245 obręb nr 14 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. 
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje 
zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie 
możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w 
Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 6488507, gdzie można również zapoznać się z 
regulaminem przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 350 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Orkana, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 3/12 w obrębie nr 23 
Poniatów z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej 
kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 525,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023r. w Urzędzie 
Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 9:10. Uczestnicy 
przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego Rejestru 
Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, numer 
NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę 
pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.08.2023 r. wadium w wysokości 
525,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 3/12 obręb nr 23 Poniatów oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie wpłaty 
uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, 
od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu 
podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na 
poczet czynszu dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość 
odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe informacje można uzyskać w 
Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 
przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 6488507, gdzie można również zapoznać się z regulaminem 
przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 64 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Obrońców Pokoju, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 524/2 w obrębie nr 14 Biały 
Kamień z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty 
czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 96,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego. Czas trwania 
umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023r. w Urzędzie Miejskim 
w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 9:30. Uczestnicy przetargu 
zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego Rejestru 
Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, numer 
NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę 
pisemną (papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.08.2023 
r. wadium w wysokości 96,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów 
Niepodatkowych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem 
„Wadium na przetarg –część działki nr 524/2 obręb nr 14 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika 
przetargu). Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez 
pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego 
przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 6488507, 
gdzie można również zapoznać się z regulaminem przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359
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Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 300 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Polnej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 559 w obrębie nr 26 Nowe 
Miasto z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty 
czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 470,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023r. w Urzędzie 
Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 11:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.08.2023 r. wadium w wysokości 
470,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg 
–część działki nr 559 obręb nr 26 Nowe Miasto oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 
Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i 
Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 
6488507, gdzie można również zapoznać się z regulaminem przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://
bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl 
pod nr telefonu 74 66 55 359

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy Kopernika 2, w dniu 
28.07.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiący własność Skarbu Państwa 
oznaczony jako działka niezabudowana, przeznaczona do oddania w dzierżawę: 
1/ część działki nr 475/6 obręb Śródmieście nr 27, o pow. 282 m² z przeznaczeniem na ogródki 
działkowe, na okres dzierżawy do lat 3.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 
04.08.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących  własność Gminy Wałbrzych  
przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1) nieruchomość oznaczona jako działka nr 23/2 w obrębie nr 53 Lubiechów o powierzchni 
0,4335 ha,  przeznaczona do oddania w dzierżawę na cele rolne, na okres 3 lat.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 został wywieszony 
wykaz dot. lokalu mieszkalnego nr 1, stanowiącego własność Gminy Wałbrzych, położonego w 
Wałbrzychu przy ul. Sienkiewicza 9, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego, zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia nr 572/2023 Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha z dnia 24.07.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. lokalu mieszkalnego nr 4, stanowiącego własność Gminy Wałbrzych, 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Piasta 23, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego, zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia nr 573/2023 Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha z dnia 24.07.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 
24.07.2023 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Wałbrzych przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 48,  obręb 11 Poniatów przeznaczona na ogródek, 
2/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 7/1,  obręb 15 Konradów przeznaczona na ogródek, 
3/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 129/4,  obręb 15 Konradów przeznaczona na ogródek, 
4/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 157/5,  obręb 15 Konradów przeznaczona na ogródek, 
5/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 194,  obręb 18 Biały Kamień przeznaczona na ogródek, 
6/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 214/11,  obręb 14 Biały Kamień przeznaczona na ogródek, 
7/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 144, obręb 19 Stary Zdrój przeznaczona na ogródek, 

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 
27.07.2023 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Wałbrzych przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 66/2,  obręb 39 Podgórze przeznaczona na 3 ogródki, 
2/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 33/6,  obręb 25 Rusinowa przeznaczona na 4 ogródki, 
3/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 496,  obręb 33 Podgórze przeznaczona na ogródek, 
4/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 121/4,  obręb 35 Rusinowa przeznaczona na ogródek, 
5/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 17/10,  obręb 39 Podgórze przeznaczona na ogródek, 

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, będącej własnością Gminy Wałbrzych, 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Wrocławskiej, w związku z jej przeznaczeniem  do zbycia w 
trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania- załącznik do Zarządzenia  
nr 600/2023 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 04.08.2023 r.

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, będącej własnością Gminy Wałbrzych, 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Św. Kingi, w związku z jej przeznaczeniem  do zbycia w trybie 
bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania- załącznik do Zarządzenia  nr 
587/2023 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 01.08.2023 r.

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, będącej własnością Gminy Wałbrzych, 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Marii Dąbrowskiej, w związku z jej przeznaczeniem  do zbycia w 
trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania- załącznik do Zarządzenia  
nr 586/2023 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 01.08.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 wywieszono 
do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych na rzecz właścicieli lokali, w wyniku realizacji roszczenia z art. 209a 
ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami”, będący załącznikiem do Zarządzenia 
nr 575/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 25 lipca 2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy Kopernika 2, w dniu 
04.08.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiący własność Skarbu Państwa 
oznaczony jako działka niezabudowana, przeznaczona do oddania w dzierżawę: 
1/ działka nr 86 obręb Sobięcin 29, o pow. 1572 m² z przeznaczeniem na ogródki działkowe, na 
okres dzierżawy do 5 lat.
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Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 172 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Cmentarnej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 155/3 w obrębie nr 29 
Sobięcin z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej 
kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 258,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego. Czas trwania 
umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023r. w Urzędzie Miejskim w 
Wałbrzychu, ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 10:20.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.08.2023 r. wadium w wysokości 
258,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 155/3 obręb nr 29 Sobięcin oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie wpłaty 
uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, 
od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu 
podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na 
poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.  Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i 
Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 
6488507, gdzie można również zapoznać się z regulaminem przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 400 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Batorego, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 100/2 w obrębie nr 20 Stary 
Zdrój z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty 
czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 632,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023r. w Urzędzie 
Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 10:40.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.08.2023 r. wadium w wysokości 
632,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg 
–część działki nr 100/2 obręb nr 20 Stary Zdrój oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 
Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i 
Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 
6488507, gdzie można również zapoznać się z regulaminem przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 234 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Kujawskiej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 145 w obrębie nr 20 Stary 
Zdrój z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty 
czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 361,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego. Czas trwania 
umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023r. w Urzędzie Miejskim w 
Wałbrzychu,ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 10:30.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.08.2023 r. wadium w wysokości 
361,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 145 obręb nr 20 Stary Zdrój oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za dokonanie wpłaty 
uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, 
od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu 
podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na 
poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i 
Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 
6488507, gdzie można również zapoznać się z regulaminem przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 200 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Harcerskiej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 190 w obrębie nr 26 Nowe 
Miasto z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty 
czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 300,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego. Czas trwania 
umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 24.08.2023r. w Urzędzie Miejskim w 
Wałbrzychu, ul. Kopernika 2 sala nr 107 ( sala ślubów ) o godz. 10:50.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 17.08.2023 r. wadium w wysokości 
300,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg 
–część działki nr 190 obręb nr 26 Nowe Miasto oraz oznaczenie uczestnika przetargu). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 
Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i 
Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2, pok. 104, tel.74 
6488507, gdzie można również zapoznać się z regulaminem przetargu.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359
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Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

KUPIĘ
MIESZKANIE

ZA GOTÓWKĘ 

tel. 888 700 086

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

Kupię stare 

klocki 

Lego

509 359 519

MONTAŻ 

INSTALACJI CO, 

WOD-KAN.

OD PROJEKTU  

PO DOTACJĘ

TEL. 665 222 910

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY, ZABUDO-
WA, MEBLE KUCHENNE I INNE STOLARSKIE. TA-
NIO TEL. 692 123 981

PRZEPROWADZKI KOMPLEKSOWE MIESZ-
KAŃ, BIUR, URZĘDÓW. TRANSPORT KAS PAN-
CERNYCH; PRACE PORZĄDKOWE. TEL. 74 841 
66 66; 502 308 696

Naprawa maszyn do szycia wszelkich typów, 
domowe i przemysłowe. Wałbrzych ul. Armii Kra-
jowej 47, czynne w godz. 9-16. Tel. 790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie anten  w najlep-
szej cenie i w najkrótszym czasie! Gwarancja 
doskonałego odbioru! TEL 606 937 229

SPRZEDAM

SPRZEDAM Spółkę z o.o.
bez zaległości  i długów
tel 883 886 036 

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, medale, zegar-
ki, figurki i patery z lat 50 i 60, zabawki PRL, wa-
zony ze szkła kolorowego i inne. Tel: 500834769

PRACA

Firma Serene zatrudni pracowników do opie-
ki osób starszych w Polsce i w Niemczech. Kon-
takt 602 784 629 , e-mail: serene27@wp.pl

Pakowanie kosmetyków. 2 zmiany. Również 
dla osób z niepełnosprawnością. 734 108 163  

OPALANIE
NATRYSKOWE

CIAŁA
z dojazdem do domu
opalenizna w 15 min
bezpieczna dla skóry

605 561 031
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